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Avustuksen myöntövuosi 2005
OPH:n kirjeen diaarinumero 9/518/2005
Tämä on väliraportti
Tämä on loppuraportti x 27.1.2006 ←Väliraportti toimitettu, päivämäärä

Hankkeen nimi
Koulutuksen järjestäjä /oppilaitos
Postiosoite
Yhteyshenkilö
Puhelinnumero ja sähköpostiosoite
Hankeryhmä

Raportointikauden toteutumat
Täytetään vain tarvittavat alueet

määrä mahdollisia lisätietoja
Tuotteita
Oppimisympäristöjä
Koulutusohjelmia
Oppimateriaaleja
www-sivuja X www.ruben.fi
Muita aineistoja X material för förverkligande av fristående ex
Muuta, mitä?

Tapahtumia
Koulutustilaisuuksia 2 Aktualitetsseminarier
Asiakastilaisuuksia
Yritystilaisuuksia
Sisäisiä koulutustilaisuuksia 7 Personlig tillämpning i tre steg
Muuta, mitä?

Osallistujia
Opetushenkilöstöä 140 seminariedeltagare, lärare, adm personal

Opiskelijoita 40 testgrupp för personlig tillämpn, andra stud.
Työelämän edustajia
Asiakkaita 
Yrityksiä
Muita osallistujia, mitä?

Suorituksia
Tutkintoja
Osatutkintoja
Muita suorituksia
Muuta, mitä?

1              2            3         X            5

Avustuksen saaja raportoi Opetushallituksen hyväksymän talousarvion toteutumisen.Raportti on hakija- ja 
päätöskohtainen. Jokainen samassa yhteishankkeessa avustusta saanut tekee oman raportin. Väliraportti 
annetaan avustuksen myöntövuoden lopussa, loppuraportti sitä seuraavan vuoden lopussa. Loppuraportti 
koskee toteutumaa koko ajalta, ei pelkästään viimeiseltä vuodelta. 

RUBEN Resursbank för yrkesinriktad tilläggsutbildning



Miten hankkeen tavoitteet ovat toteutuneet?

Mitkä ovat hankkeen merkittävimmät tulokset ja vaikutukset?

Miten tulokset ja vaikutukset on 
arvioitu?

Ketkä ovat hankkeen asiakkaat ja 
hyödynsaajat? 

Ketkä ovat hankkeen osapuolet: 
koordinaattori, partnerit, muut?

Mikä on hankkeen uutuusarvo ja miten 
hankkeesta on tiedotettu?

A) Ökat antal fristående examina som kan avläggas på svenska. Då Ruben inledde sin verksamhet 
hösten 2004 var antalet fristående examina som kunde erbjudas på svenska ca 35 stycken. Den 
uppföljning av utvecklingstrenden i utbudet av examina visade att antalet examina har ökat markant och att 
man nu erbjuder ca 85 fristående examina på svenska.                                                                        B) En 
modell för den personliga tillämpningen (henkilökohtaistaminen). 
Under hösten 2006 presenterades modellen vid informations- och diskussionstillfällen i alla partnerskolor. 
Alla partnerskolorna har tillgång till materialet och kan vidareutveckla det och anpassa det till den egna 
organisationens verksamhet. 
Modellen kommer att revideras hösten 2007.   
C ) Rutiner för igenkännande och erkännande av kunnande (osaamisen tunnistaminen ja 
tunnustaminen) som har resulterat i ett material som kan användas i informationen till examinander, i 
bedömarutbildningen, för fortbildning av läroanstaltens personal etc.                                                                 
D) Informativ och mångsidig websida ( bla sökfunktion för alla examina som erbjuds på svenska)

Att öka och fördjupa samarbetet mellan olika utbildningsanordnare i Svensk-Finland.                            
Den övergripande målsättningen för projektet har varit att genom ett ökat  samarbete mellan olika 
utbildningsarrangörer i Svensk-Finland bättre tillgodose arbetslivets behov av yrkesinriktad 
tilläggsutbildning och fristående examina och samordna genom att samordna resurser och kunnande. 
Partnerna i projektet har aktivt drivit utvecklingen av den yrkesinriktade tilläggsutbildningen för att öka 
antalet fristående examina. Samarbetet baserar sig på en öppenhet ifråga om tillgång till material och 
tjänster som Ruben producerar och finns tillgängliga för alla aktörer inom den yrkesinriktade 
tilläggsutbildningen på svenska. 
Projektarbetet har resulterat i en fördjupad samverkan mellan utbildningsorganisationer och andra aktörer 
(andra projekt som t.ex Näyttökumppanuus och annan samordnad verksamhet som det årligen 
återkommande och nationella Examensmästarseminariet) för att höja kvaliteten på den yrkesinriktade 
tilläggsutbildningen.

Projektets kunder är de svenskspråkiga vuxna som genom projektets resultat har fått tillgång till ett bättre 
och mera mångsidigt utbud av examenstjänster och till en förbättrad kvalitet på de examenstjänster som 
erbjuds. Projektets förmånstagare är examensansvariga och annan utbildningspersonal i Svensk-Finland, 
examenskommissioner, myndigheter och övriga aktörer inom den yrkesinriktade tilläggsutbildningen.

Projektkoordinator : Svenska Österbottens Förbund för utbildning och kultur/Svenska yrkesinstitutet. 
Projektpartner är Karis kurscenter, Korsnäs kurscenter, Optima och Prakticum är partner i projektet en . 

Resultaten har utvärderats av projektets styrgrupp, av projektets administrativa grupp, av 
seminariedeltagare, av Rubentjänsternas användare. Rubens websida fått positiv respons av dem som har 
använt dem som källa för information och materialbank. Rubens tjänster i form av översättningsarbeten 
(examenskommissionernas blanketter, examensarrangörens blanketter), kontaktlänk mellan 
examenskommission och examensarrangör, stöd- och rådgivningstjänster i olika ärenden som rör 
fristående examina och yrkesinriktad tilläggsutbildning har fått mycket positiv respons av användarna. 



Paikka ja aika
Allekirjoitus

Ruben-projektet erbjuder ett samarbetsnätverk av kunnande, tjänster och service , som inte tidigare har 
funnits. Nätverket har arbetat aktivt och målmedvetet för att utveckla den yrkesinriktade tilläggsutbildningen 
och utbudet av fristående examen genom att konkret producera olika former av material och modeller som 
stöder utvecklingsarbetet.  Information  om Ruben-projektet har kommit arbetslivet till kännedom genom 
artiklar i olika tidningar (FFCs medlemstidning Löntagaren i januari 2006, Sydspetsens företagsföreningens 
medlemstidning i november 2006) och utbildnings- och examensarrangörer till kännedom på seminarier 
(Examensmästarseminariet i september 2006), på webbsidorna (www.ruben.fi), i samband med utbildningar 
(Examensmästarutbildningen, fortbildning för personal etc). Information om Ruben-verksamheten har också 
sänts per e-post till rektorer, examensmästare, personal inom vuxenutbildningen etc. 
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